Die vero subsequenti, videlicet sexta praescripti mcnsis, sequentium attes
tationes et fassiones recepimus testium: 

33. testis: strenuus Juan Hadnagy, dux Haidonum Caransebesiensium, anno
rum 30, et 

34. testis: Lepoja, vexillifer ibidem, ;mnorum 31, citati, iurati, examinati cum 
undecim sibi adiunctis Haidonibus praesidiariis, fassi sunt: Ad 1. Scimus, Turcas 
Tomosvarienses die Donati arcem interiorem ab equa seu fluvio Sebes introsse 
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dominumque Petrum Macskasi nobiscum existentem, geminis pistoletis armatis 
manibus adversus Turcas plobendo, hac dixisse: Rajta, fiaim, egy szivel, mert ha 
Isten gyozedelmet ad nektek, egy hordo bort adok, hac est: Ad ei, filii, nam si Deus 
victoriam dederit, vobis unum dolium vini praestabo. Ast quod traditionem aut 
deditionem fortalitii vel vero albi vexilli expositionem clamavisset, non audivimus, 
neque scimus. Ad 6. Pro certo scimus, famulos domini Macskasi non scitu, vo
luntate, consilia et annuentia eiusdem abivisse ad Curucziones, imo tristari et 
angi de equis ablatis et appertinentiis. " 

44. testis: generosus dominus Sebastianus Hancz„ officialis Suae Maiestatis 
in Caransebes annonae, annorum 3!, ad fidem suam Dea debitam et Suae Ma
iestati praestitam fassus est sic: Scio, Turcas intrasse arcem hanc Caransebes ab 
aqua seu fluvio Sebes vocato per murum destructum. Deditionem vero aut red
ditionem fortalitii vexillique albi expositionem a domino Macskasi factam fuisse 
aut intimatam ignoro, neque audivi, nisi ab illustrissimo domino Gallatin, pro 
tune comissario bellico. audivi, quod suprafatus tricesimator, dominu Stephanus 
Chun, dixisset hoc, quod nimirum cedamus aut tradamus arcem, quia neutiquam 
possumus reservare peribuntque homines nostri. Ad 6. Ignora, quod famuli do
mini Macskasi scitu eiusdem aut voluntate abivissent cum equis eiusdem inter 
Curucziones. 

Die vero 11. _Januarii anni praescripti 1699 unius testis fassionem recepimus, 
nempe: 

45. testis: generosi domini ,Michaelis Wayda de Bozas, annorum 35, qui etiam 
citatus, iuratus, examinatus, fassus est sic: Ad 1. Audivi, quod praespecificato die 
Donati Turcae Tomosvarienses a fluvio Sebes intraverunt arcem minorem seu 
interiorem Caransebesiensem, ego tune temporis alibi exterius existens. Quis, quo
modo se gessit ignora, nisi scio post exitum rei Deus Clementissimus Turcas 
pudore suffundens super eosdem intraneis paucis arcensibus victoriam tribuit. 

Cuius quidem praemissae huiusmodi inquisitionis nostrae et praeassignato
rum fatentium attestationem seriem, prout per nos et coram exstitit expedita et 
peracta Sacratissimae Maiestati Vestrae sub sigillis nostris usualibus manumque 
propriarum nostrarum subscriptionibus fide nostra mediante praedenominatoque 
domino exponenti iurium suorum uberiorem futuram ad cautelam necessariam 
extradederimus. Quod re!iquum est, Sacratissimam Maiestatem Vestram diu vi
vere et valere fideliterque regnare diutissime precamur. Datum in possessione 
nostra Obresia, anno Domini assignato 1699. die vero 20. mensis currentis Januarii, 
ultima videlicet inquisitionis nostrae praemissae. 

Georgius Pronay ppr. et Stephanus Ratoni m.p., Cancellariae denominatae 
Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis Vestrae Maioris et Aulice scribae 
ac iurati notarii ad praemissa fideliter expedienda specialiter benigne deputati: 

Correcta per nos. 

Tertiarum autem literarum ordo sequitur sic: 

Sacratissima Caesarea Regiaque Maiestas, domine, domine nobis clementis
sime, benignissime! 

Humillimam perpetuorum debitorumque servitiorum nostrorum in gratiam 
Vestrae Caesareae Regiaeque Maiestatis semper subiectionem. 

Vestra benignissime nosse dignetur Sacratissima Maiestas, quod nos literas 
eiusdem compulsorias pariter ter attestatorias pro parte et in persana spectabilis 
ac generosi Petri Macskasi de Tynkova legitime confectas et emanatas nobisque 
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mter alias Sacratissimae Maiestis Vestrae fideles subditos in eisdem conscriptos 
praeceptorie sonantes humili cum obsequio recepimus in haec verba: 

Leopoldus, Dei gratia electus Romanorum imperator semper augustus ac 
Germaniae, Hungariae, Bohemiaeque etc. rex etc., fidelibus nostris universis et 
singulis, spectabilibus, magnificis, generosis, egregiis et nobilibus pariter etiam 
ignobilibus ac alterius cuiusvis status, bonae tamen honestaeque famae et condi
tionum utriusque sexus hominibus ubivis in ditione nostra Transilvanica et par
tibus Hungariae eidem annexis constitutis et commorantibus praesentes nostras 
visuris, gratiam nostram Caesaro-Regiam. Exponitur Maiestati Nostrae in persona 
egregii Petri Macskasi de Tinkova, fidelis Nobis grati, qualiter ipse medio vestri 
ratione et praetextu certorum quorundam negotiorum suorum coram declaran
dorum in praesentiam nobilium, vicecomitum, iudicum viceiudicumque, iuratorum 
assessorum ac notariorum assessorum ac notariorum sedriarum comitatuum Al
bensis Transilvaniae, Thordensis, Colosiensis. Dobocensis, Hunyadiensis, de Ki.i
ki.illo et Zarand atque de Zeoreny, ductorum item nobilium iuratorum assessorum 
ac notariorum iudicum nobiliumque civitatum et oppidorum Claudiopolis, Albae 
Juliae, Nagy Enyed et Thorda atque Dees ut et Sard, Karko, Magiar Igen, Bene
dik, Borberek et Alvincz, necnon Francisci Enyedi, Georgii Pronay, Thomae Tornya 
et Stephani Ratoni, Cancellariae Nostrae Maioris in Transilvania scribarum ac 
iuratorum notariorum ad id specialiter exmissorum, uti et Ladislai Illyei, Joannis 
Szathmari, Andreae Vajasdi, Michaelis Devai, Andreae Kis et Michaelis Lokes de 
Vajasd, hominum videlicet Nostrorum, pro iurium suorum tuitione ac defensione 
certam quasdam fassiones et attestationes celebrari facere, videlicet iure admit
tente. Cum autem vcritatis fassio iustitiaeque recognitio nemini sit abneganda, 
proinde vobis harum serie committimus et mandamus clementissime, ut dum et 
quandoque cum praesentibus simul vel divisim fueritis requisiti, statim vos, sub 
onere singularum sedecim marcarum gravis ponderis, per eos quorum interest 
seu intererit irremissibiliter exigentes ad diem et locum per ipsum exponentem 
vel homines eius ad id transmittentes vobis praefigentes, în praesentiam dictorum 
hominum Nostrorum personaliter accedere ibique ad fidem vestram Deo debitam, 
qualiscunque vobis de et super rebus coram interrogandis constituterit certitudo 
veritatis, suo modo dicere, fateri et attestari modis omnibus debeatis et teneamini, 
super quibus quidem fassionibus et attestationibus vestris literas tandem per 
praefatos homines Nostros sub sigillis subscriptionibusque suis fide eorum mediante 
conscribendas, annotato exponenti iurium suorum uberiorem futuram ad cautelam 
necessariam extradari volumus et iubemus communi iustitia et aequitate suadente. 
Secus non facturi. Praesentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum in civitate 
Nostra Alba Julia, die decima quarta mensis Octobris, anno Domini millesimo 
sexcentesimo nonagesimo octavo. Et subscriptum erat ă dextra: Lecta ppr. erantque 
sigillo Sacratissimae Maiestatis Vestrae iudiciali et authentico în inferiori earundem 
margine, in medio loco, videlicet solito, super cera rubra ductili impressive com
munitae et corroboratae patenterque confectae et emanatae. Quibus humillime 
receptis, mandatis Sacratissimae Maiestatis Vestrae in omnibus, uti tenemur, obe
dire et satisfacere volentes, anno ţioc praesenti millesimo sexcentesimo nonagesimo 
nono. die vero quinta mensis Januarii, in et ad arcem maiorem seu exteriorem 
Caransebes dictam, consequenterque domum seu hospitium ordinarium Reveren
dorum dominorum Patrum in praefata arce Caransebes et comitatu Zeoreniensi 
existentem habitam, accesserimus universosque et singulos testes vigore praetac
tarum Sacratissimae Maiestatis Vestrae literarum compulsoriarum, partim nostri